
CEDRO

119

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1191 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/11/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

119

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1191 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/11/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2111.003/2022 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro, Estado do Ceará.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. JOACIR LIMA TORRES, portador do RG nº
20088509308, SSP-CE, inscrito no CPF nº 399.238.603-10, servidor
do quadro de pessoal em provimento efetivo, ocupante do cargo de
Agente de Combate às Endemias, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-1. 

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 1011.01/2022-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA,
IMPLANTAÇÃO DE MANILHAS E IMPLANTAÇÃO DE LÂMPADAS DE
LED EM DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ
NO DIA 08/12/2022 ÀS 10:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA TRAVESSA
LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO, CEDRO/CE. O
EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR A
PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato no.
1611.01/2022-05 oriundo da Tomada de Preços nº 0104.02/2022-05
cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MANILHAS E
POÇOS DE VISITAS NA RUA CEL. CAETANO AFONSO PARA
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI de nome
fantasia RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES com sede em Lavras da
Mangabeira/CE, à Entrada BR 230, Sala 03, Bairro Virgílio de Aguiar
Gurgel, CEP 63.300-000, inscrita no CNPJ sob o No. 30.234.347/0001-
60, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira
Férrer, inscrito no CPF sob o No. 006.665.843-89.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 55.803,19 (cinquenta e cinco mil
oitocentos e três reais e dezenove centavos).

Dotação orçamentária nº 0206.26.782.0012.1.010 (Construção e
reforma de bueiros, pontes, passagens molhadas e obras d'arte),
elemento de despesas nº 4.4.90.51.00, com recursos oriundos do
programa de trabalho.
 
DA VIGÊNCIA: - O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Edital será 03 (três) meses, após a data de assinatura e
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida
pela respectiva Secretaria.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro - CE, 17 de novembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


		2022-11-22T17:27:24-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




